

yk. 10. 1. 2021  
1. par  
2021-06-02  
Przemyśl, 15.05.2021  
GŁ + AOS + Mu  
02.06.2021  
U

Mieszkańcy Osiedla „Lwowskie”

37-700 Przemyśl



Wpisano do Rejestru Petycji  
Urząd Miejski w Przemyślu  
pod numerem 2/2021  
data rejestracji 7.06.2021

Pan  
Wojciech BAKUN  
Prezydent Miasta Przemyśla  
Rynek 1  
37-700 Przemyśl

URZĄD MIEJSKI  
Wydział Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska  
Wpłynęło 2021-06-02  
Nr ..... Zał. ....  
Podpis .....

## PETYCJA

My, Mieszkańcy osiedla „Lwowskie” na podstawie art. 63 Konstytucji Rzeczypospolitej Polskiej oraz art. 2 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz.U. z dn. 5.09.2014 r., poz. 1195) działając w interesie publicznym, domagamy się:

- ustalenia czy schronisko „Psia Wioska” w Przemyślu jest umocowana zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa, w szczególności w istniejącej zabudowie jednorodzinnej.
- wstrzymania dalszej rozbudowy schroniska „Psia Wioska” w Przemyślu.
- usunięcia całej infrastruktury związanej z „Psią Wioską” w Przemyślu, umieszczonej na działce nr 478 obr. 214, na której znajdują się pozostałości fortyfikacji ziemnych „Twierdzy Przemyśl”, i przywrócenia stanu pierwotnego.
- posprzątania (odkażenia) terenu w/w działki z zanieczyszczeń zwierzęcych które pozostawiają po sobie zwierzęta będące pod opieką w/w schroniska.
- w przypadku stwierdzenia jakichkolwiek naruszeń prawa, żądamy bezwzględnego podjęcia wszelkich kroków prawnych, włącznie z powiadomieniem organów ścigania.

Usytuowanie na terenie miasta schroniska „Psia Wioska” w najbliższym sąsiedztwie zabudowy jednorodzinnej jest uciążliwe i odbiera ludziom prawo do ciszy, spokoju oraz swobodnego wypoczynku, w szczególności dla starszych, schorowanych mieszkańców osiedla. Marzeniem wielu młodych mieszkańców, którzy zamieszkali na tym terenie, był dom w przyjaznym otoczeniu w którym można by było wychowywać swoje dzieci. W chwili obecnej boimy się wychodzić na spacer, zwłaszcza z dziećmi, gdyż niejednokrotnie dochodziło do ataków ze strony psów będących pod opieką schroniska. Usytuowanie w tym miejscu schroniska generuje hałas, nieprzyjemny zapach, stwarza zagrożenie epizootyczne i epidemiologiczne. Zgodnie z obowiązującymi przepisami schronisko dla zwierząt powinno być zlokalizowane w miejscu oddalonym co najmniej o 150 m. od siedzib ludzkich. Z tego co nam wiadomo inwestycja ta miała być realizowana na terenie gminy Żurawica. Dlaczego dopiero z doniesień medialnych z początku br. mieszkańcy dowiadują się o tym, że w Przemyślu powstała „Psia Wioska”? Nie wyobrażamy sobie dalszego życia i wychowywania naszych dzieci w takim sąsiedztwie „domów dla psów”, które mają być budowane jeszcze bliżej

naszych domostw. Z posiadanych informacji wiemy o planowanym rozszerzeniu w/w inwestycji, łącznie ma być wybudowane 40 „domów dla psów”.

Kto dopuścił do tego, że na terenie działki nr 478 obr. 214 będącej własnością miasta i objętej nadzorem konserwatora zabytków posadowiona została infrastruktura związana z komercyjną działalnością schroniska (wybieg z placem zabaw dla psów oraz budowa kolejnego wybiegu, pawilon, schody itp.) Zarówno infrastruktura ta, jak i działalność schroniska uniemożliwia mieszkańcom i turystom swobodne korzystanie z wału szańcowego, niszczy panujący tam ekosystem oraz narusza strukturę obiektu zabytkowego. Wydaje nam się, że władze miasta powinny skonsultować powstanie tej inwestycji z mieszkańcami. Zgodnie bowiem z planem zagospodarowania przestrzennego są to tereny zieleni urządzonej i niema w nim mowy o możliwości prowadzenia tam w/w działalności komercyjnej.

Bardzo dużym problemem na terenie wału fortecznego i jego otoczenia, gdzie są wyprowadzane psy ze schroniska w celu zaspokojenia swoich potrzeb fizjologicznych, są niesprzątane psie odchody, które niosą ze sobą wiele zagrożeń. W psim kale mogą znajdować się pasożyty, bakterie, oraz wirusy stanowiące zagrożenie epidemiologiczne. Psie odchody mogą być siedliskiem tasiemczycy i glistnicy oraz kryć w sobie jaja i larwy innych pasożytów, a także chorób wywołanych przez pierwotniaki. Najbardziej narażone na patogeny z psiego kału są dzieci. Do tego w psim kale mogą znajdować się również patogenne bakterie takie jak *Salmonella*, czy *Clostridium sp.*, powodujące niebezpieczne choroby u psów.

Kolejnym problemem generowanym psimi odchodami jest zanieczyszczenie środowiska. Na terenie skażonym, jaja pasożytów mogą przetrwać w glebie nawet 10 lat. Zalegające psie odchody podczas rozkładu, przenikają do wód gruntowych zanieczyszczając je bakteriami fekalnymi, zwłaszcza w okresach deszczowych. Fakt ten nie pozostaje bez znaczenia, gdyż w sąsiedztwie omawianego terenu mieszkańcy posiadają studnie z ujęciami wody pitnej.

Wspomnieć również należy o przebywających na terenie lecznicy Ada zwierzętach dziko żyjących: sarnach, dzikach, lisach, jeżach, bocianach itd. czy ktoś o nich pomyślał? One też są narażone na niepotrzebny stres - uciążliwości związane z bezpośrednim sąsiedztwem psów przebywających w schronisku.

Petycja ta, nie ma na celu walki ze skrzywdzonymi zwierzętami, chcemy tylko uzmysłowić osobom prowadzącym przedmiotowe schronisko o obowiązkach i odpowiedzialności, która na nich ciąży w związku z sprawowaniem opieki nad psami. Planując taką działalność należy stosować przepisy prawa (zachowanie stosownych odległości od siedzib ludzkich) ograniczać ewentualne uciążliwości. Nie lekceważyć mieszkańców i nie stwarzać uciążliwych problemów innym. Do celów działalności schroniska nie można zagarniać działki będącej własnością publiczną i niszczyć wał szańcowy z suchą fosą, który jest zarejestrowanym zabytkiem, objętym ochroną konserwatora zabytków. Sami mamy zwierzęta i bardzo je kochamy, ale nie wyobrażamy sobie sąsiedztwa i życia z psami pod oknami naszych domów. W imię miłości do zwierząt nie można nikogo zmuszać do zamieszkiwania w ich najbliższym sąsiedztwie bo efekt tego może być taki, że pokrzywdzeni będą zarówno ludzie jak i zwierzęta.

w imieniu mieszkańców

W załączeniu:  
- 5 list z podpisami mieszkańców